
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

釧路道路事務所管内　道路構造物補修設計外一
連業務
釧路市ほか
令和 7年 4月10日から令和 8年 3月27日まで
土木関係コンサルタント

山　中　重　泰
釧路開発建設部釧路道路事
務所
釧路市貝塚３丁目３番１５
号

令和 7年 4月 9日
大開技術コンサルタント（株）
北海道中川郡幕別町札内新北町
１９７－７１

2460101000842 指名競争 18,667,000 14,982,000 80.259

根室道路事務所管内　道路補修設計外一連業務
根室市ほか
令和 7年 4月10日から令和 8年 2月27日まで
土木関係コンサルタント

湯　浅　浩　喜
釧路開発建設部根室道路事
務所
根室市敷島町１丁目５番地

令和 7年 4月 9日
（株）プラテック
北海道釧路市入江町９－２

9460001001257 指名競争 19,910,000 16,115,000 80.939

弟子屈道路事務所管内　排水構造物補修設計外
一連業務
弟子屈町ほか
令和 7年 4月10日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

稲　葉　和　寿
釧路開発建設部弟子屈道路
事務所
川上郡弟子屈町鈴蘭４丁目
４番１号

令和 7年 4月 9日
太平洋総合コンサルタント
（株）
北海道釧路市材木町１５－５

3460001001064 指名競争 18,414,000 14,850,000 80.645

中標津道路事務所管内　排水構造物補修設計外
一連業務
中標津町ほか
令和 7年 4月10日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

井　内　彰　宏
釧路開発建設部中標津道路
事務所
標津郡中標津町東２３条北
１丁目１番地

令和 7年 4月 9日
環境コンサルタント（株）
北海道釧路市錦町５－３

1460001000241 指名競争 14,707,000 11,880,000 80.778

一般国道３８号　釧路市　音別道路維持除雪外
一連工事
釧路市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
市橋建設（株）
北海道釧路市音別町本町３ー８
３

1460001000126
一般競争
（総合評価）

82,775,000 82,720,000 99.934

一般国道３８号　釧路市　釧路道路維持除雪外
一連工事
釧路市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
三ッ輪建設工業（株）
北海道釧路市入江町４ー１０

7460001000681
一般競争
（総合評価）

176,319,000 176,000,000 99.819

北海道横断自動車道　白糠町　白糠道路維持除
雪外一連工事
白糠町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
山根土建（株）
北海道白糠郡白糠町東２条南２
－３－１８

6460001001912
一般競争
（総合評価）

190,949,000 190,850,000 99.948

一般国道４４号　釧路町　別保道路維持除雪外
一連工事
釧路町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
（株）宮原組
北海道厚岸郡厚岸町真栄２－２
５６

8460001003097
一般競争
（総合評価）

91,344,000 90,673,000 99.265

一般国道４４号　根室市　根室道路維持除雪外
一連工事
根室市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
伊藤建設（株）
北海道根室市西浜町９ー１３ー
１

6460401000019
一般競争
（総合評価）

149,974,000 149,380,000 99.604



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

一般国道４４号　厚岸町　厚岸道路維持除雪外
一連工事
厚岸町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
赤石建設（株）
北海道厚岸郡浜中町浜中桜北１
９

6460001003108
一般競争
（総合評価）

101,992,000 101,882,000 99.892

一般国道２４３号　弟子屈町　弟子屈道路維持
除雪外一連工事
弟子屈町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
開成建設工業（株）
北海道川上郡弟子屈町字南弟子
屈本通３

4460001003159
一般競争
（総合評価）

136,631,000 135,630,000 99.267

一般国道３９１号　標茶町　標茶道路維持除雪
外一連工事
標茶町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
辻谷建設（株）
北海道川上郡弟子屈町湯の島２
－６－１５

7460001003214
一般競争
（総合評価）

149,644,000 149,600,000 99.971

一般国道２４０号　釧路市　阿寒道路維持除雪
外一連工事
釧路市
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
ヤマシタ工業（株）
北海道釧路市阿寒町新町２－３
－９

4460001001872
一般競争
（総合評価）

126,610,000 126,500,000 99.913

一般国道２４１号　弟子屈町　清水の沢道路維
持除雪外一連工事
弟子屈町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
明盛建設（株）
北海道川上郡標茶町旭２丁目９
番１２号

3460001003283
一般競争
（総合評価）

112,728,000 112,420,000 99.727

一般国道２７２号　中標津町　中標津道路維持
除雪外一連工事
中標津町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
小針土建（株）
北海道標津郡中標津町緑町南２
－１－１

3462501000074
一般競争
（総合評価）

132,891,000 132,000,000 99.330

一般国道２４３号　別海町　別海道路維持除雪
外一連工事
別海町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
寺井建設（株）
北海道野付郡別海町別海１３０
－１８

1462501000150
一般競争
（総合評価）

124,531,000 122,100,000 98.048

一般国道２４４号　標津町　根北道路維持除雪
外一連工事
標津町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
（株）上田組
北海道標津郡標津町字川北９６
－５

7462501000021
一般競争
（総合評価）

127,171,000 126,500,000 99.472

一般国道３３４号　羅臼町　知床道路維持除雪
外一連工事
羅臼町
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
尾田建設（株）
北海道目梨郡羅臼町礼文町１５

1462501000035
一般競争
（総合評価）

125,092,000 124,630,000 99.631



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

一般国道２４１号　弟子屈町　道路区画線設置
外一連工事
弟子屈町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 7年 9月18日まで
塗装

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
（株）多田塗装工業
北海道川上郡標茶町字熊牛原野
十五線西２番地

5460001003208
一般競争
（総合評価）

102,575,000 92,785,000 90.456

一般国道３８号　釧路市　道路区画線設置外一
連工事
釧路市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 7年10月31日まで
塗装

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
（株）森本商会
北海道釧路市新釧路町５－１４
２

9460001001851
一般競争
（総合評価）

98,021,000 88,660,000 90.450

釧路道路事務所管内　植栽維持工事
釧路市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 7年12月11日まで
造園

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
大友造園建設（株）
北海道釧路市大楽毛４丁目３番
４号

4460001001022
一般競争
（総合評価）

12,947,000 12,419,000 95.922

根室道路事務所管内　植栽維持工事
根室市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 7年11月28日まで
造園

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
土井木材（株）
北海道釧路市栄町十二丁目３番
地

6460001001136
一般競争
（総合評価）

7,161,000 6,820,000 95.238

弟子屈道路事務所管内　植栽維持工事
弟子屈町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 7年11月28日まで
造園

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
（有）摩周植物園
北海道川上郡弟子屈町鈴蘭２－
４－３

7460002004995
一般競争
（総合評価）

13,464,000 12,870,000 95.588

中標津道路事務所管内　植栽維持工事
中標津町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 7年12月12日まで
造園

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
（株）ヨシダ造園緑化
北海道釧路市緑ヶ岡２－３６－
１５

9460001001950
一般競争
（総合評価）

15,840,000 15,609,000 98.542

釧路開発建設部管内　管渠清掃工事
釧路市ほか
令和 7年 4月 8日から令和 7年10月31日まで
維持

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 7日
（株）共立
北海道釧路市松浦町１１－３

7460001000343
一般競争
（総合評価）

50,303,000 45,892,000 91.231

羅臼漁港波除堤建設その他工事
羅臼町
令和 7年 4月24日から令和 8年 3月11日まで
一般土木

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月23日
村井建設（株）
北海道釧路市住之江町１２－１
７

2460001001817
一般競争
（総合評価）

218,196,000 213,400,000 97.802

一般国道２４３号　弟子屈町　美幌峠雪崩予防
杭設置工事
弟子屈町
令和 7年 4月22日から令和 7年12月16日まで
一般土木

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月21日
開成建設工業（株）
北海道川上郡弟子屈町字南弟子
屈本通３

4460001003159
一般競争
（総合評価）

164,098,000 153,780,000 93.712



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

一般国道２４４号　標津町　標津橋塗装工事
標津町
令和 7年 4月25日から令和 8年 1月16日まで
塗装

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月24日
旭川建装（株）
北海道旭川市永山１３条３－３
－１

9450001000318
一般競争
（総合評価）

132,517,000 119,350,000 90.064

釧路港土砂処分場護岸Ｃ部建設工事
釧路市
令和 7年 4月25日から令和 8年 1月 5日まで
一般土木

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月24日
白崎建設（株）
北海道釧路市城山１－１０－５

6460001000798
一般競争
（総合評価）

261,899,000 244,200,000 93.242

阿寒地区　区画整理第１４工区工事
釧路市
令和 7年 4月23日から令和 8年 2月10日まで
一般土木

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月22日
沢田建設（株）
北海道釧路市愛国東１－１－１
６

8460001000656
一般競争
（総合評価）

225,973,000 216,150,000 95.653

阿寒地区　区画整理第１５工区工事
釧路市
令和 7年 4月22日から令和 7年12月25日まで
一般土木

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月21日
クニオカ工業（株）
北海道川上郡弟子屈町泉３－８
－１

3460001003168
一般競争
（総合評価）

215,765,000 205,700,000 95.335

釧路開発建設部管内　道路情報表示装置設置外
工事
弟子屈町ほか
令和 7年 4月25日から令和 8年 3月13日まで
電気

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月24日
ヱル電（株）
北海道札幌市東区北三十三条東
十八丁目三番十五号

1430001002793
一般競争
（総合評価）

145,068,000 131,945,000 90.954

一般国道２７２号　別海町　春別植栽維持工事
別海町
令和 7年 5月 1日から令和 7年 7月25日まで
造園

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月30日
土井木材（株）
北海道釧路市栄町十二丁目３番
地

6460001001136
一般競争
（総合評価）

5,148,000 4,928,000 95.726

根室地区　根室６号幹線配水管路温根沼工区外
一連工事
根室市
令和 7年 5月 1日から令和 8年 2月10日まで
一般土木

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月30日
寺井建設（株）
北海道野付郡別海町別海１３０
－１８

1462501000150
一般競争
（総合評価）

231,033,000 218,900,000 94.748

釧路開発建設部管内　河川事業実施計画業務
釧路市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
（一財）北海道河川財団
北海道札幌市北区北七条西４－
５－１

5430005010343
一般競争
（総合評価）

51,172,000 41,426,000 80.954

釧路開発建設部道路許認可審査・適正化指導業
務
釧路市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 9年 3月31日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
（株）ティーネットジャパン
香川県高松市成合町９３０－１
０

6470001002109
一般競争
（総合評価）

39,050,000 37,070,000 94.930



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

釧路港監督等補助業務
釧路市
令和 7年 4月 2日から令和 8年 3月23日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日

（一財）港湾空港総合技術セン
ター
東京都千代田区霞が関３－３－
１

5010005002705
一般競争
（総合評価）

58,861,000 57,090,000 96.991

根室港湾事務所監督等補助業務
根室市ほか
令和 7年 4月 2日から令和 8年 3月23日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日

根室港湾事務所監督等補助業務
スコープ・マリンシステム　設
計ＪＶ
東京都千代田区霞が関３－３－
１

一般競争
（総合評価）

60,808,000 56,551,000 92.999

厚岸漁港外２港監督等補助業務
厚岸町ほか
令和 7年 4月 2日から令和 8年 3月23日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日

北日本港湾コンサルタント
（株）
北海道札幌市中央区南２条東２
－８－１

3430001018771
一般競争
（総合評価）

62,304,000 50,985,000 81.833

釧路港外３港発注補助業務
釧路市ほか
令和 7年 4月 2日から令和 8年 3月23日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日

（一財）港湾空港総合技術セン
ター
東京都千代田区霞が関３－３－
１

5010005002705
一般競争
（総合評価）

41,228,000 38,335,000 92.983

根室港湾事務所発注補助業務
根室市ほか
令和 7年 4月 2日から令和 8年 3月23日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日

（一財）港湾空港総合技術セン
ター
東京都千代田区霞が関３－３－
１

5010005002705
一般競争
（総合評価）

52,162,000 50,600,000 97.005

釧路港湾事務所事業計画資料作成業務
釧路市ほか
令和 7年 4月 2日から令和 8年 3月23日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日

（一社）寒地港湾空港技術研究
センター
北海道札幌市北区北十一条西２
－２－１７

3430005000825
一般競争
（総合評価）

48,686,000 46,728,000 95.978

根室港湾事務所事業計画資料作成業務
根室市ほか
令和 7年 4月 2日から令和 8年 3月23日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日

（一社）寒地港湾空港技術研究
センター
北海道札幌市北区北十一条西２
－２－１７

3430005000825
一般競争
（総合評価）

55,374,000 53,152,000 95.987

釧路開発建設部管内　改築・維持事業資料作成
業務
釧路市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月25日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日

（一社）北海道開発技術セン
ター
北海道札幌市北区北十一条西２
－２－１７　セントラル札幌北
ビル

2430005010809
一般競争
（総合評価）

181,687,000 168,223,000 92.589

一般国道４４号　厚岸町　尾幌糸魚沢　道路事
業資料作成業務
厚岸町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月25日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日

（一社）北海道開発技術セン
ター
北海道札幌市北区北十一条西２
－２－１７　セントラル札幌北
ビル

2430005010809
一般競争
（総合評価）

64,262,000 60,731,000 94.505



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

釧路開発建設部管内　道路積算技術業務
釧路市ほか
令和 7年 4月 4日から令和 8年 3月30日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 3日

釧路開発建設部管内　道路積算
技術業務　ローメック・東邦
設計ＪＶ
北海道札幌市北区北七条西２－
２０

一般競争
（総合評価）

150,304,000 144,980,000 96.458

釧路道路事務所管内　一般国道４４号外　工事
監督支援業務
厚岸町ほか
令和 7年 4月 4日から令和 9年 3月30日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 3日

釧路道路事務所管内一般国道４
４号外工事監督支援業務ロー
メック・構研　設計ＪＶ
北海道札幌市北区北七条西２－
２０

一般競争
（総合評価）

299,013,000 258,940,000 86.598

釧路道路事務所管内　一般国道３８号外　工事
監督支援業務
釧路市ほか
令和 7年 4月 4日から令和 8年 3月30日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 3日

釧路道路事務所管内一般国道３
８号外工事監督支援業務ロー
メック・構研　設計ＪＶ
北海道札幌市北区北七条西２－
２０

一般競争
（総合評価）

101,277,000 87,780,000 86.673

弟子屈道路事務所管内　工事監督支援業務
弟子屈町ほか
令和 7年 4月 4日から令和 9年 3月30日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 3日

（一財）北海道道路管理技術セ
ンター
北海道札幌市北区北七条西２－
２０

3430005010477
一般競争
（総合評価）

113,630,000 98,450,000 86.641

釧路河川事務所管内　積算技術業務
釧路市ほか
令和 7年 4月18日から令和 9年 3月24日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月17日
（一財）北海道河川財団
北海道札幌市北区北七条西４－
５－１

5430005010343
一般競争
（総合評価）

34,672,000 33,440,000 96.447

釧路開発建設部　道路技術審査業務
釧路市ほか
令和 7年 4月11日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月10日

（一財）北海道道路管理技術セ
ンター
北海道札幌市北区北七条西２－
２０

3430005010477
一般競争
（総合評価）

12,309,000 11,880,000 96.515

釧路開発建設部管内　電気通信工事監督支援業
務
釧路市ほか
令和 7年 4月17日から令和 8年 3月25日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月17日
（株）通電技術
北海道札幌市白石区平和通２－
北１１－２０

1430001010557
一般競争
（総合評価）

31,944,000 30,800,000 96.419

別海北部地区　監督支援業務
別海町
令和 7年 4月11日から令和 8年 3月25日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月10日

（一社）北海道土地改良設計技
術協会
北海道札幌市北区北七条西６－
２－５

1430005010553
一般競争
（総合評価）

62,436,000 58,960,000 94.433

阿寒地区外２地区　監督支援業務
釧路市ほか
令和 7年 4月11日から令和 8年 3月25日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月10日

（一社）北海道土地改良設計技
術協会
北海道札幌市北区北七条西６－
２－５

1430005010553
一般競争
（総合評価）

60,302,000 56,980,000 94.491



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

釧路開発建設部管内　建設資材実勢価格調査業
務
釧路市ほか
令和 7年 4月 2日から令和 8年 3月13日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
（一財）建設物価調査会
東京都中央区日本橋大伝馬町１
１－８

6010005018675
一般競争
（総合評価）

36,212,000 35,200,000 97.205

釧路開発建設部管内　道路交通実態調査業務
釧路市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 7年10月17日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
東邦コンサルタント（株）
北海道釧路市鳥取大通４－１６
－２３

4460001001179
指名競争
（総合評価）

33,979,000 27,357,000 80.511

根釧地域　水位流量観測等業務
別海町ほか
令和 7年 4月 2日から令和 8年 2月 6日まで
測量

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
（株）北海道気象技術センター
北海道札幌市北区北十条西２－
１３－３

2430001029976 指名競争 28,226,000 24,310,000 86.126

別海北部地区外１地区　環境保全型農業推進調
査等業務
別海町ほか
令和 7年 4月 2日から令和 8年 1月23日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
（株）ズコーシャ
北海道帯広市西十八条北１－１
７

5460101000757 指名競争 23,815,000 20,295,000 85.219

釧路川流量観測調査外業務
釧路市ほか
令和 7年 4月 2日から令和 8年 3月27日まで
測量

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
（株）北開水工コンサルタント
北海道帯広市東七条南１７－１
－１

6460101001548 指名競争 68,904,000 65,230,000 94.668

釧路川水辺現地調査（陸上昆虫類等調査）業務
釧路市ほか
令和 7年 4月 2日から令和 8年 2月20日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
（株）福田水文センター
北海道札幌市北区北二十四条西
１５－２－５

6430001014347
指名競争
（総合評価）

35,376,000 28,413,000 80.317

北海道横断自動車道　釧路市　環境保全対策検
討業務
釧路市
令和 7年 4月 2日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日

パシフィックコンサルタンツ
（株）北海道支社
北海道札幌市北区北七条西１－
２－６

8013401001509
指名競争
（総合評価）

58,256,000 47,300,000 81.193

一般国道２４０号　釧路市　オクルシュベ環境
調査外一連業務
釧路市ほか
令和 7年 4月 2日から令和 8年 3月23日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
（株）長大
東京都中央区日本橋蛎殻町１－
２０－４

5010001050435
指名競争
（総合評価）

29,513,000 23,760,000 80.507

一般国道２７２号　別海町　上春別防雪環境調
査業務
別海町
令和 7年 4月 2日から令和 7年 9月30日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
（株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一
条５－４－１

5430001021765
指名競争
（総合評価）

24,970,000 20,075,000 80.396



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

一般国道４４号　厚岸町　尾幌糸魚沢　別寒辺
牛地質調査業務
厚岸町
令和 7年 4月 2日から令和 7年12月10日まで
地質調査

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日
拓北地下開発（株）
北海道釧路市星が浦南１－３－
７

1460001000943
指名競争
（総合評価）

22,638,000 18,040,000 79.689

一般国道４４号　釧路町　別保環境調査業務
釧路町ほか
令和 7年 4月 2日から令和 8年 3月25日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 1日

パシフィックコンサルタンツ
（株）北海道支社
北海道札幌市北区北七条西一丁
目２番地６

8013401001509
指名競争
（総合評価）

56,144,000 45,177,000 80.466

一般国道４４号　根室市　根室防雪環境調査業
務
根室市
令和 7年 4月16日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月15日

パシフィックコンサルタンツ
（株）　北海道支社
北海道札幌市北区７条西１丁目
２番地６

8013401001509
指名競争
（総合評価）

23,111,000 18,557,000 80.295

一般国道４４号　釧路市　阿雪裡橋補修設計外
一連業務
釧路市ほか
令和 7年 4月16日から令和 7年12月 8日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月15日

北海道道路エンジニアリング
（株）
北海道札幌市白石区中央三条２
－１－４０

4430001022211
指名競争
（総合評価）

30,591,000 24,552,000 80.259

釧路開発建設部管内　道路維持事業資料作成業
務
釧路市ほか
令和 7年 4月16日から令和 8年 3月25日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月15日
太平洋総合コンサルタント
（株）
北海道釧路市材木町１５－５

3460001001064
指名競争
（総合評価）

30,283,000 25,740,000 84.998

釧路開発建設部　用地調査点検等技術業務
釧路市ほか
令和 7年 4月16日から令和 8年 3月13日まで
補償関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月15日
東邦コンサルタント（株）
北海道釧路市鳥取大通４－１６
－２３

4460001001179
一般競争
（総合評価）

21,175,000 18,810,000 88.831

阿寒地区　区画整理第３１工区設計等業務
釧路市
令和 7年 4月23日から令和 7年12月22日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月22日

サンスイコンサルタント（株）
北海道支社
札幌市東区北４１条東３丁目３
番１０号

5130001017447
指名競争
（総合評価）

33,462,000 29,238,000 87.377

阿寒地区　区画整理第３２工区設計等業務
釧路市
令和 7年 4月23日から令和 7年12月22日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月22日
北王コンサルタント（株）
北海道帯広市西七条北１－１１

7460101001539
指名競争
（総合評価）

32,098,000 28,281,000 88.108

一般国道２７４号　白糠町　釧勝地すべり地質
調査業務
白糠町
令和 7年 4月18日から令和 8年 1月30日まで
地質調査

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月17日
（株）構研エンジニアリング
北海道札幌市中央区北四条東４
－１－１

7430001005618
指名競争
（総合評価）

22,869,000 18,403,000 80.471



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

一般国道４４号　厚岸町　尾幌糸魚沢　大別地
質調査業務
厚岸町
令和 7年 4月16日から令和 7年12月17日まで
地質調査

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月15日
太平洋総合コンサルタント
（株）
北海道釧路市材木町１５－５

3460001001064
指名競争
（総合評価）

22,924,000 18,315,000 79.894

一般国道３９１号　標茶町　塘路事業損失調査
外一連業務
標茶町ほか
令和 7年 4月23日から令和 8年 3月19日まで
補償関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月22日
（株）ズコーシャ
北海道帯広市西十八条北１－１
７

5460101000757
一般競争
（総合評価）

15,444,000 12,243,000 79.274

北海道横断自動車道　釧路市　地下水観測業務
釧路市
令和 7年 4月 9日から令和 8年 3月16日まで
地質調査

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 8日
北電総合設計（株）
北海道札幌市中央区北一条東３
－１－１　北電興業ビル

4430001022252 指名競争 15,257,000 12,155,000 79.668

阿寒地区外２地区　生物生息環境調査等業務
釧路市ほか
令和 7年 4月23日から令和 8年 1月23日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月22日
（株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一
条５－４－１

5430001021765 指名競争 27,709,000 22,242,000 80.270

一般国道４４号　厚岸町　尾幌糸魚沢　厚岸地
質調査業務
厚岸町
令和 7年 4月23日から令和 7年11月28日まで
地質調査

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月22日
大地コンサルタント（株）
北海道旭川市４条西２－１－１
２

3450001001684
指名競争
（総合評価）

18,876,000 15,125,000 80.128

一般国道４４号　厚岸町　尾幌糸魚沢　苫多地
質調査業務
厚岸町
令和 7年 4月23日から令和 7年11月28日まで
地質調査

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月22日
トキワ地研（株）
北海道札幌市東区北二十八条東
２－７７９

8430001011788
指名競争
（総合評価）

13,431,000 10,725,000 79.853

一般国道４４号　厚岸町　尾幌糸魚沢　尾幌測
量調査業務
厚岸町
令和 7年 4月23日から令和 7年11月28日まで
測量

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月22日
（株）ズコーシャ
北海道帯広市西十八条北１－１
７

5460101000757
指名競争
（総合評価）

15,774,000 12,386,000 78.522

一般国道３９２号　白糠町　函渠詳細設計外一
連業務
白糠町ほか
令和 7年 4月23日から令和 7年12月12日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月22日
（株）土木技術コンサルタント
北海道帯広市西一条南２７－１

9460101001090
指名競争
（総合評価）

33,594,000 26,983,000 80.321

釧路河川事務所管内　地質調査業務
標茶町ほか
令和 7年 4月23日から令和 7年11月20日まで
地質調査

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月22日
環境コンサルタント（株）
北海道釧路市錦町５－３

1460001000241
指名競争
（総合評価）

16,148,000 12,870,000 79.700



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

釧路湿原環境調査業務
釧路市ほか
令和 7年 4月23日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月22日
（株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一
条５－４－１

5430001021765
指名競争
（総合評価）

15,928,000 12,804,000 80.387

釧路開発建設部管内　構造物補修設計外一連業
務
釧路市ほか
令和 7年 4月 9日から令和 8年 3月23日まで
土木関係コンサルタント

坂　憲浩
釧路開発建設部
釧路市幸町１０丁目３番地

令和 7年 4月 8日
太平洋総合コンサルタント
（株）
北海道釧路市材木町１５－５

3460001001064 指名競争 22,880,000 18,480,000 80.769


